
 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE ACCORDO QUADRO - CON UN UNICO OPERATORE PER 
OGNI LOTTO - PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E MOVIMENTAZIONE DI 
POMPE SOMMERSE IN POZZI PER ACQUA POTABILE, PRESSO GLI IMPIANTI GESTITI DA 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 
Lotto 1 AREA TORTONESE/VALLI: CIG 7758216A5E 
Lotto 2 AREA NOVESE/OVADESE: CIG 7758228447 
Lotto 3 AREA NICESE: CIG 7758238C85 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

PREMESSO che 
 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha stabilito di avviare un’indagine di mercato per l’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per i servizi in oggetto, allo scopo di favorire la partecipazione e 
consultazione del maggior numero di fornitori potenzialmente interessati alla successiva 
negoziazione; 
- In data 20/11/2018 è stato pubblicato fino al 07/12/2018, sul profilo del Committente e sulla 
piattaforma telematica di e-procurement https://gestioneacqua.acquistitelematici.it/, l’avviso 
esplorativo di indagine di mercato, con cui sono state chiarite, tra l’altro, le modalità per 
partecipare alla successiva procedura negoziata; 
- E’ stata indetta in data 08/01/2019, tramite la piattaforma web di e-procurement 
https://gestioneacqua.acquistitelematici.it/, una procedura negoziata telematica, di cui 
all’art.36 comma 2 lettera b) del D.Lgs.50/2016, in applicazione del Regolamento 
Approvvigionamenti approvato in Consiglio di Amministrazione in data 27/03/2018, per 
l’affidamento dei servizi in oggetto, suddivisa in 3 lotti; 
- GESTIONE ACQUA S.p.A. ha scelto di aggiudicare l’appalto sulla base del criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016; 
- La scadenza prevista per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 30/01/2019 
alle ore 12,00; 
- Per il lotto 1 ha presentato l’offerta n°1 operatore economico: 

1. R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. S.n.c. di 
Viguzzolo (AL) 

 
- Per il lotto 2 ha presentato l’offerta n°1 operatore economico: 

1. R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. S.n.c. di 
Viguzzolo (AL) 

 
- Per il lotto 3 hanno presentato l’offerta n°2 operatori economici: 
1. R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. S.n.c. 
 Viguzzolo (AL) 
1. CLESA S.r.l.  Lombriasco (TO) 
 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
- in data 04/02/2019 è stato nominato il Seggio di gara, con il compito di verificare la 
conformità e regolarità del contenuto a quanto prescritto dal Bando e dal Disciplinare di gara e 
successivamente ad aprire le offerte economiche dei concorrenti ammessi; 
- giorno 05/02/2019 alle ore 10,05 si è riunito il Seggio di gara; 
- sono stati ammessi i concorrenti offerenti; 
- a seguito dell’analisi delle offerte economiche, ritenuta giustificata la congruità dell’offerta 
presentata dal concorrente, così come risulta dal Verbale di gara, risultava prima classificata la 
seguente ditta: 

 Lotto 1 R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. 
S.n.c. di Viguzzolo (AL) ribasso del 10,000% sull’Elenco prezzi posto a base di 
gara; 

 Lotto 2 R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. 
S.n.c. di Viguzzolo (AL) ribasso del 7,000% sull’Elenco prezzi posto a base di 
gara; 

 Lotto 3 R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI MARIA TERESA & C. 
S.n.c. di Viguzzolo (AL) ribasso del 3,000% sull’Elenco prezzi posto a base di 
gara; 
 

- l’importo del contratto applicativo dell’accordo quadro, così come risulta dai documenti di 
gara ammonta a: 

 Lotto 1 €.108.000,00 escluso IVA; 

 Lotto 2 €.102.000,00 escluso IVA; 

 Lotto 3 €.20.000,00 escluso IVA. 
 
- in data 05/02/2019 veniva trasmesso all’Organo competente della Stazione Appaltante il 
verbale della seduta di gara; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
- Visto il verbale di gara; 
- Considerato che le offerte della Ditta R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI 
MARIA TERESA & C. S.n.c. di Viguzzolo (AL) risultano per GESTIONE ACQUA S.p.A. vantaggiose e 
congrue; 
- vista la conformità della procedura al Bando ed al Disciplinare di gara ed alla normativa 
vigente 

 
DETERMINA 

 
- la proposta di aggiudicazione alla ditta R.I.S. RICERCHE IDRICHE SOTTOSUOLO DI GIARDINI 
MARIA TERESA & C. S.n.c. di Viguzzolo (AL) per i seguenti importi contrattuali: 

 Lotto 1 €.108.000,00 escluso IVA; 

 Lotto 2 €.102.000,00 escluso IVA; 

 Lotto 3 €.20.000,00 escluso IVA. 
 



 
GESTIONE ACQUA S.p.A. 

Sede legale in Cassano Spinola (AL) – Regione Scrivia 
Sede amministrativa in Novi Ligure (AL) – Corso Italia, 49 

 
- la durata contrattuale, così come indicato nei documenti di gara, sarà pari a mesi 24 
(ventiquattro), a partire dalla data di stipula del contratto, con facoltà di GESTIONE ACQUA 
S.p.A. di far proseguire il contratto applicativo fino all’esaurimento dell’importo contrattuale 
anche dopo la scadenza temporale. 
 
 
Novi Ligure, 06/02/2019 
 
            IL DIRETTORE GENERALE 

 
 


